Stimmung 6 Hebr. i. M. vernachlässigt.

des Griech., trotz dessen im Kultus
(Thalhofer I, 400)

das lat. Feind d. Denkens

7 das Problem, ob etwa nur die 3 hll.

Sprachen f. d. Verkehr mit Gott zulässig
sind

dieser Irrtum bekämpft die Frankfurter Synode

v. 1784 indem sie erklärt:

Ut nullus irredatus (!) quod nomen
in istius lingui Deus adorandus sit,
quia in omni lingua Deus adoratur et
homo exauditur, si iusta petierit

8 Vorschriften 56. Pred. i. d. Volkssprache

Adrian h glaubt Syrisch u. Method die
slav. Liturgie

Joh. VIII bestätigte die Intoleranz v. Vorgängen
und übertrug sie an Svatopluk,

qui ferit linguas tres principales,
hebraeam videlicet, graecam et latinam,
ipse ~~per~~ ~~est~~ ~~resert~~ et alias omnes ad
laudem et gloriam suam.

Die Idee niemals im M. A. im
Bewusstsein d. Gebildeten zu verlieren.

dann ab. Humanismus... Luther